
OBSAH ROČNÍKU 1988
STATI 
Jan Anger

Mnichovská k a p itu la c e .......................................................................4/70
Oldřich Běhounek

Všestranný rozvoj a zdokonalování socialismu — překážka vojenské
politiky imperialism u............................................................................. 2/3

Vladimír Čadský
К třídnosti a straníckosti ve vědeckoinformační p rác i................................ 2/126

Eduard Čejka, Ján Lipták
Čs. armáda v revolučním procesu v letech 1945—1948 (K 40. výročí
Vítězného ú n o ra )....................................................................................1/3

Eduard Čejka
Moskevská jednání v roce 1943 ..........................................................  5/25

Lenka Čuláková
Vojenské aspekty současné zahraniční politiky Velké Británie . . 3/137

Vojtech Dangl
Vojnové plány rakúsko-uhorskej monarchie v predvečer prvej sveto
vej v o jn y ................................................................................................ 2/61

Vojtech Dangl
Nástup rakúsko-uhorských branných síl na severovýchodnom fronte
v auguste 1 9 1 4 ....................................................................................6/59

Jiří Dufek
Přeměna orgánů výchovy a osvěty ve stranickopolitický aparát
a vznik armádní organizace KSČ (1948—1950)................................... 6/40

Jan Eichler
Politická strategie paktu N A T O ................................................................. 2/140

Jan Eichler
Vojenská strategie NATO...........................................................................3/119

Jan Eichler
Bilance vládní politiky francouzských socialistů (1981—1986) . . 6/116

Alexander Fazik
К vybraným otázkám řízení sociálních procesů v jednotkách a útva
rech Č S L A ................................................................................................2/106

Jan Gebhart, Jan Kuklík , •
Zápas o Československo na poli zpravodajství v druhé polovině
30. let I............................................................................................... ...... 1/88

II......................................................................................................3/41
Jiří Hendrych, Václav Voříšek

Sociálně psychologický model výzkumu upevňování soudružských
vztahů v malých vojenských jednotkách...................................................5/116

Ota Holub
Vojenská a bezpečnostní opatření proti nebezpečí vzpoury SdP v po
hraničí v létě 1938   4/117

Josef Hrabě
Sociálně politické souvislosti americké operační koncepce kombi
novaného vzdušného a pozemního boje 1.............................................. 3/104

II...........................................5/99
Marián Hronský

Slovenská republika rád (Vojenskopolitická situácia) . . . .  4/36
Fedor Jánošík

Aktuálne otázky skúmania rodiny dôstojníka Č S ĽA ..........................1/139
František Knobloch

Kolektivismus ve vztazích mezi vo já k y .................................................... 2/76
Jaroslav Kratochvíl

Velká říjnová socialistická revoluce a vznik samostatného Českoslo
venska ....................................................................................................... 4/3



Jan Kuklík, Jan Gebhart
Zápas o Československo na poll zpravodajství v druhé Dolovině
30. let I...............................................................

ii. . . ..................................................................... ; ; ; ;
Ján Lipták, Eduard Čejka

Čs. armáda v revolučním procesu v letech 1945—1948 (K 40. výročí
Vítězného února )....................................................................................

Milan Malis
Lidové milice při výstavbě a obraně socialismu................................

Jiří Nedbal
Ekonomické a politické aspekty dovozu zbraní z vyspělých kapita
listických států do rozvojových zem í....................................................

František Nesvadba
Vítězství, které není věcí minulosti II................................................

František Nesvadba
Rozšiřování základen USA za druhé světové v á lk y ..........................

František Nesvadba
Obrana socialistické vlasti ve světle důsledků vítězství nad fašistic
kou koalicí .................................................................................................

František Nesvadba
Postoje čs. politických stran к obraně republiky proti fašistické
agresi v roce 1938 ..............................................................................

František Ochrana
Vědeckotechnický rozvoj a dialektika války a m íru ..........................

Pavel Petružálek
Systémový přístup a sociologický výzkum malých vojenských jednotek 

Jan Popelka
Na stráži revoluce, socialismu a m íru .............................................

Karel Richter
Formování a nástup sudetoněmeckého separatismu..........................

Karel Richter
Sudetoněmecký separatismus v úloze páté kolony hitlerovského
N ěm ecka.................................................................................................

Vladimír Rüdiger
Vědeckotechnická revoluce ve vojenství a obrana socialismu . .

Vladislav Rybecký
Přestavba sovětské společnosti a mezinárodní vztahy . . . .  

Vladislav Rybecký
Mezinárodní dělnické a komunistické hnutí za druhé světové války . 

Jaromír Řezáč
Příspěvek к řešení problematiky vztahu vojáků z povolání к vojen
ské službě.................................................................................................

František Smoleja
Nová etapa ve vývoji spolupráce a upevňování jednoty zemí socialis
tického společenství.............................................................................

Antonín Stojan
К sociologii posluchačů vojenské vysoké š k o ly ................................

Jan šelešovský
Význam Února pro rozvoj ekonomických základů obranyschopnosti
Č eskoslovenska....................................................................................

Jaroslav Škvařil
Vývoj zahraniční politiky ČLR a čs.-čínských vztahů v letech
1949—1987 ............................................. .............................................

Josef Urban
К sovětško-americké smlouvě o likvidaci raket středního a kratšího 
d o le tu .............................................

1/78
3/41

1/3

3/21

6/105

1/60

2/45

3/3

4/53

5/84

5/141

1/49

4/98

5/50

1/127

1/34

6/3

6/78

6/22

2/92

1/18

2/23

3/67



Vlastimil Vávra
Československé jednotky v armádách Dohody 1914—1918 . .

Vlastimil Vávra
Vojenská politika KSČ v letech 1937—38 .......................................

Marie Vlachová e
Efektivnost jako východisková kategorie sociologického výzkumu pů
sobení sdělovacích prostředků na vojáky základní služby . . .

Václav Voříšek, Jiří Zajíc
Příčinná analýza sociálních jevů a procesů ve vojenské organizaci . 

Václav Voříšek, Jiří Hendrych , _
Sociálně psychologický model výzkumu upevňování soudružských 
vztahů v malých vojenských jednotkách.............................................

Willy Wolf „ .
Národní výbor Svobodné Německo a jeho činnost na sovetsko-ne-
mecké fro n tě ..........................................................................................

Jiří Zajíc, Václav Voříšek o . . .  .
Příčinná analýza sociálních jevů a procesů ve vojenské organizaci .

Ilja Žáček , „ . . ,
Problém vztahu války a politiky v podmínkách pokračující revoluce
ve v o je n s tv í..........................................................................................

4/23

5/3

6/91

3/89

5/116

1/113

3/89

5/71

RECENZE

Oldřich Běhounek
Ofenzivní a účinnou kontrapropagandu.......................................

Oldřich Běhounek
Mikulín, A.: Vojenskopolitický s lo v n ík .......................................

Oldřich Běhounek
Chyba, A.: Globální problémy lidstva a světová ekonomika . .

Oldřich Běhounek
Abalkin, L. L: Nový typ ekonomického m yšlení..........................

Jiří Bílek
Mír je nedělitelný..............................................................................

Alexander Fazik
Zich, F.: Sociologie v socialistické společnosti..........................

Josef Hrabě
Běhounek, O.: Společenský pokrok a dnešní s v ě t..........................

Jindřich Kejř
Čornej, P.: Tajemství českých kron ik .............................................

Jaroslav Kratochvíl
Dát historickému impulsu Říjnové revoluce novou dynamiku . .

Pavel Macko
Melnikov, D., Čornaja, L : Imperija s m e rti................................

Oldřich Mašek ,
Ochrana, F.: Věda a vojenská síla socialistického statu . . .

Antonín Mikulín
Urban, J.: Odzbrojení v Evropě — bilance, problémy, perspektivy 

František Nesvadba
Občanská válka a vojenská intervence v SSSR . . . . .  

František Nesvadba
Zahraniční politika SSSR před 2. světovou válkou..........................

Pavel Petružálek
Gài, F., Alan, J.: Spoločnosť vo svetle sociologie . . . .  

Vladislav Rybecký .
Babakov, A. A.: Vooružonnyje sily SSSR posle vojny . . . .  

Vladimír Šecl
Tůma, M.: Metody výchovy a vzdelávania dospelých . . . .

1/187

3/155

3/160

6/155

1/175

1/181

2/173

5/196

2/164

.6/162

5/178

2/186

3/148

6/166

5/184

5/172

3/166



INFORMACE

Ján Lipták, Karel Richter
Porada náčelníků vojenských historických ústavů armád Varšavské 
s m lo u v y ....................................................................................................... 1/156

DOKUMENTY

Dokumenty к čs. protirakouskému odboji za 1. světové války a vzni
ku Československa....................................................................................4/133

Bohuslava Králová, Václav Sluka
Čs. protirakouský odboj za 1. světové války v dokumentech VHA . 5/152

Rudolf Sander
Dva dokumenty o protistátní činnosti Sudetoněmecké strany v čs. 
pohraničí v roce 1938 ..............................................................................  6/140

BIBLIOGRAFIE

Národně osvobozenecký boj Čechů a Slováku v 1. světové válce
a vznik Československa......................................   4/164
Mnichov 1938 ...........................................................................................  4/175

ANOTACE: 1/94, 2/188, 3/171,4/—, 5/194, 6/173.


